
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Comune di Varallo Pombia 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: ISTRUZIONE 

N. 4 DEL 09/03/2019  

 

 

 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE CAPITOLATO 

TECNICO DESCRITTIVO E FUNZIONALE CENTRO DI COTTURA MENSA 

SCOLASTICA E SOCIALE. IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z37278002B            

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì nove del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – art. 10 che, in caso di assenza di 

Posizione Organizzativa, prevede l’esercizio di tali funzioni da parte del Segretario Comunale, fra 

le quali l’adozione di determinazioni di spettanza dell’area; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Plutino Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO ISTRUZIONE - N. 4 DEL 09/03/2019 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER REDAZIONE CAPITOLATO TECNICO 

DESCRITTIVO E FUNZIONALE CENTRO DI COTTURA MENSA SCOLASTICA E SOCIALE. 

IMPEGNO DI SPESA. 

CIG: Z37278002B            

 

 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 20/02/2019 è stato deliberato di affidare 

incarico professionale esterno per lo studio, progettazione e predisposizione della documentazione del 

Capitolato d’appalto del servizio di ristorazione scolastica; 

 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Istruzione n. 2 del 28/01/2017 di conferimento 

dell’incarico di conformità igienico sanitario e miglioramento della qualità del servizio ristorazione 

scolastica e sociale per il periodo 01/02/2017 – 31/10/2019 allo Studio Qtre – Novara di F. Quaglia e F. 

Bodo, nel cui art. 2 punto n. 18 del disciplinare di incarico è previsto il supporto tecnico per lo studio, la 

progettazione e la predisposizione della documentazione e dei lavori necessari alla predisposizione del 

Capitolato di Gara per il servizio di ristorazione scolastica; 

 

Vista la proposta economica pervenuta dallo Studio QTRE di Novara (prot. n. 2058) in merito 

all’affidamento dell’incarico di cui trattasi, con la quale si dichiara disponibile ad assumere l’incarico dietro 

corresponsione di € 1.000,00 oltre IVA di legge per un totale di € 1.220,00; 

 

Ritenuto di poter effettuare l’affidamento diretto allo studio QTRE di Novara l’incarico di cui trattasi; 

 

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 e s. m. e i. – TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016). 

 

DETERMINA 

 

 

Di incaricare lo Studio QTRE di Novara con responsabile il dott. Fabrizio Quaglia per la redazione del 

capitolato tecnico descrittivo e prestazionale da porre a base di gara della fornitura del servizio di 

ristorazione scolastica e sociale, dietro corresponsione di un onorario di € 1.220,00 Iva 22% compresa; 

 
Di imputare la somma occorrente di € 1.220,00 al cap. 580/4/1 cod. intervento 01.06.1 del bilancio di 

previsione 2019; 

 

Di dare atto che l’affidamento in oggetto è stato registrato presso l’A.N.A.C. con il codice identificativo gara 

(C.I.G.) n. Z37278002B; 

 

Di disporre ai sensi dell’art. 191 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000: 

- la registrazione contabile della prenotazione sul competente capitolo di bilancio di previsione; 

- la comunicazione alla ditta incaricata dell’avvenuta registrazione dell’impegno. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ISTRUZIONE 

Firmato Digitalmente 

FORNARA GIORGIO 

 


